
                                                                                                                                         Унифицированная форма № Т-1 

                                                                                                                                                                        Утверждена Постановлением Госкомстата 
России 

                                                                                                                   от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301001 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение – гимназия № 1 

г. Петровск-Забайкальский по ОКПО  
      (наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

                                                                     ПРИКАЗ 113-од 29.08.2024. 

                                                                    (распоряжение) 

«О переходе на триместровую 

форму организации обучения в 2024-2025 учебном году». 

 

В целях охраны здоровья обучающихся, в рамках ФЗ от 29.12.2012 года 

№273_ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом 

Минобрнауки России от 30 августа 2013 года №1015 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», на основании решения 

Педагогического совета от 29 августа 2024 г. № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

• положение об организации образовательного процесса в МОУ-

гимназия №1 в форме триместров; 

• утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год  

2. Перейти на триместровую форму организации образовательного 

процесса с 01 сентября 2024 года. 

3. Отменить действие Положения о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МОУ-гимназия №1 в редакции 2020 года. Ввести в действие 

Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОУ-гимназия №1 в 

редакции 2024 года. 

4. Заместителю директора по УВР Шабайкиной П.В. 

• внести изменения в образовательные программы; 

• обновить всю необходимую документацию, 



касающуюся организации образовательного процесса в соответствии 

с триместровой формой организации обучения. 

5. Педагогам МОУ-гимназия №1 скорректировать  рабочие программы 

согласно календарному учебному графику на 2024-2025 учебный год, 

обеспечив выполнение учебного плана. 

6. Пневой О.А., ответственной за сайт, разместить скан-копии 

Положения и календарного учебного графика на официальном сайте 

учреждения. 

7. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить ознакомление 

родителей обучающихся с Положениями под подпись. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

                               

 

                      Директор                                                                  Г.В. Леонова 

 

 


		2024-09-11T08:46:29+0900
	Леонова Галина Викторовна




